Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2021 г. № 43
	Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемое  соглашение  о передаче Администрации Тутаевского муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.
2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3.   Настоящее решение вступает после обнародования.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

________________Г.С. Васильев
	Глава Левобережного

сельского поселения

____________М.А. Ванюшкин

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления полномочий по решению
вопросов местного значения

г. Тутаев                                                                                                «___»_________2021 года

Администрация Тутаевского муниципального района Ярославской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Тутаевского муниципального района Ярославской области Юнусова Дмитрия Рафаэлевича, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района Ярославской области, с одной стороны, и

Администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Левобережного сельского поселения Ванюшкина Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава Левобережного сельского поселения, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1.  Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрацией поселения

осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли (содержание органов местного самоуправления) Администрации района.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация поселения:

2.1.1. Администрация поселения в целях реализации осуществления полномочий, указанных в пункте 1 Соглашения, предоставляет Администрации района денежные средства в виде межбюджетных трансфертов, в размере 36 114,00 (тридцать шесть тысяч сто четырнадцать) рублей согласно Приложения 1 к настоящему Соглашению.

2.1.2. Осуществляет контроль за доставкой товаров организациями и предпринимателями, заключившими договор на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы в 2022 году.

2.2. Администрация района:

2.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с настоящим Соглашением и действующим законодательством в пределах переданных средств.

2.2.2. Осуществляет финансовый контроль в соответствии с заключенным договором на предоставление субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы в 2022 году соблюдения получателями субсидий условий,  целей и порядка их предоставления.

2.2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий информирует об этом Администрацию поселения в письменной форме. Администрация поселения рассматривает указанное сообщение в течение 30-ти календарных дней с момента его поступления.

3. Ответственность сторон

3.1. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в соответствии с действующим законодательством в пределах переданных средств и в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Администрацией района вытекающих из настоящего Соглашения обязательств Администрация района обязана до конца текущего финансового года возвратить в бюджет Левобережного сельского поселения денежные средства, перечисленные ей Администрацией поселения в целях исполнения Соглашения.

3.2. Администрация поселения в случае неисполнения предусмотренных настоящим Соглашением обязательств по предоставлению Администрации района денежных средств в виде межбюджетных трансфертов несет ответственность в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.Срок действия, основания и порядок прекращения

действия соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами (но не ранее дня его официального опубликования) и распространяет свое действие с 01.01.2022 до 31.12.2022 года.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.2.1. по соглашению Сторон.

4.2.2. в одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Ярославской области;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Соглашению.

5. Заключительные положения.

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем оформления Сторонами дополнительных соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

5.5. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему Соглашению, прекращают свое действию с момента вступления Соглашения в силу.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Администрация Тутаевского муниципального района

Юридический/фактический адрес: 152300,
Ярославская область, г. Тутаев, ул. Романовская, 35

Тел.: (48533) 2-12-78

УФК по Ярославской области (Администрация ТМР)

ИНН 7611002653

КПП 761101001

ОГРН 1027601271323

Отделение Ярославль Банка России//УФК по Ярославской области г. Ярославль
БИК 017888102

Казначейский счет 0310064300000001710

Единый казначейский счет

40102810245370000065

	Администрация Левобережного сельского поселения

Юридический адрес: 152306, Ярославская область, Тутаевский район, с. Никольское, ул. Центральная, 46

Фактический адрес: 152331, Ярославская область, Тутаевский район, с. Пшеничище, ул. Школьная, 2

Тел.: (48533) 4-45-47, 4-45-58

ИНН 7611019181

КПП 761101001

ОГРН 1097611002290

Отделение Ярославль Банка России//УФК по Ярославской области г. Ярославль

БИК 017888102

Казначейский счет 03231643786434607100

Единый казначейский счет 40102810245370000065

Глава Тутаевского
муниципального района

_____________________ Д.Р. Юнусов

Глава Левобережного
сельского поселения

____________________М.А. Ванюшкин

Приложение 1
к соглашению о передаче
осуществления полномочий
по решению вопросов местного значения
от «__»_________2021 года

Расчет межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения Левобережного сельского поселения

На полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли в рамках муниципальной программы «Развитие потребительского рынка

Тутаевского муниципального района»  на 2022 год при расчете использовать содержание:

0,09 ставки в случае, если поселение оставляет контроль за доставкой товаров организациями и предпринимателями, заключившими соглашение на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы   по доставке товаров в отдаленные сельские населенные пункты в 2022 году;

0,18 ставки в случае, если сельское поселение передает в соответствии с заключенным договором на предоставление субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы в 2022 году и контроль за доставкой товаров организациями и предпринимателями, заключившими соглашение на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы в 2022 году Администрации ТМР.

Согласно постановления от 24.09.2008 года № 512-п на 1 ставку приходится:

Заработная плата на 12 месяцев: (7275*1,04)*49 = 370 734 руб.

Начисления на заработную плату 30,2% = 111 962 руб.

Прочие расходы 30% от заработной платы с начислениями: 144 809 руб.

Итого на год: 627 505 руб.

Из расчета на 0,09 ставки:

0,09*627 505 = 56 476,0 руб.

1 деревня = 56 476,0/61 = 926,0 руб.

39 деревень = 926,0*39 =  36 114,0 руб.

Глава Тутаевского
муниципального района

_____________________ Д.Р. Юнусов

Глава Левобережного
сельского поселения

____________________М.А. Ванюшкин